

## 云南罗平锌电股份有限公司

### 2011 第三季度 报告 证券代码:002114 证券简称:罗平锌电 公告编号:2011-29

- §1 重要提示**
- 1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。
  - 1.2 除下列董事外，其他董事亲自出席了审议本次季报的董事会会议

来自出席董事姓名	来自出席董事职务	本次季报会议原因	被委托人姓名
陈海燕	董事	因公出差在外	许克昌
杨建生	董事	因公出差在外	李良通
杨雪峰	独立董事	因公出差在外	尹晓斌
韩杰本	独立董事	因公出差在外	尹晓斌

- 1.3 公司第三季度财务报告未经会计师事务所审计。
- 1.4 公司负责人许克昌先生、杨建生先生、主管会计工作负责人喻永贤先生及会计机构负责人 会计主管人员 阮花云女士声明：保证季度报告中财务报告的真实、完整。

**§2 公司基本情况**

2.1 主要会计数据及财务报表

	2011.9.30	2010.12.31	增减幅度(%)
总资产(元)	1,421,859,073.53	1,331,591,248.89	6.78%
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	290,509,270.91	460,542,307.07	-36.92%
股本(元)	183,852,000.00	183,852,000.00	0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	1.58	2.50	-36.80%

	2011年7-9月	比上年同期增减(%)	2011年1-9月	比上年同期增减(%)
营业总收入(元)	221,537,297.00	-33.63%	817,985,896.08	31.97%
归属于上市公司股东的净利润(元)	-87,853,024.49	-289.74%	-170,226,689.31	-83.44%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-	-	-86,366,893.76	-1,587.75%
每股收益(元)	-	-	-0.47	-1,666.67%
基本每股收益(元)	-0.48	-284.62%	-0.93	-86.00%
稀释每股收益(元)	-0.48	-284.62%	-0.93	-86.00%
加权平均净资产收益率(%)	-21.09%	-30.35%	-45.34%	-23.78%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	-21.08%	-30.35%	-42.55%	-22.83%

**非经常性损益项目**

√ 适用 □ 不适用

非经常性损益项目	金额	附注(如适用)
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益	-12,192,477.51	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-160,396.46	
少数股东权益影响额	-7,038.78	
所得税影响额	1,851,875.28	
合计	-10,493,959.91	-

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

报告期末股东总数(户)	26,711	
前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
罗平锌电公司	98,607,000	人民币普通股
全国社保基金理事会议二户	4,608,000	人民币普通股
云南天策集团有限公司	2,006,313	人民币普通股
兴业银行股份有限公司-福建中行新股申购资金信托项目6期	658,960	人民币普通股
余江琴	496,050	人民币普通股
陈海斌	477,500	人民币普通股
陈海斌	455,300	人民币普通股
黄露芬	440,100	人民币普通股
邵少	372,000	人民币普通股
苏高琴	370,000	人民币普通股

**§3 重要事项**

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用

1. 资产负债表项目比年初数大幅度变动的理由
 

项目	2011年9月30日	2010年12月31日	增减幅度(%)
货币资金	37,492,560.85	126,907,155.72	-70.46%
应收票据	1,790,000.00	-	-100.00%
预付账款	87,336,879.00	31,007,674.56	181.66%
其他应收款	8,247,994.72	2,794,408.92	195.16%
在建工程	18,762,826.62	10,781,635.37	74.03%
递延所得税资产	40,143,359.57	23,563,287.63	70.36%
应付票据	-	75,000,000.00	-100.00%
应付账款	104,560,129.62	50,805,487.82	105.80%
预收款项	178,125,957.21	1,626,808.56	10849.41%
应交税费	-33,526,396.76	-22,731,711.59	-47.49%
其他应付款	6,943,638.51	11,332,720.85	-38.73%
专项储备	767,920.52	574,467.37	33.68%
未分配利润	-98,769,464.06	71,457,225.25	-238.22%

2. 资产负债表项目比年初数大幅度变动的理由
  - 2.1 货币资金比年初减少70.46%，主要原因是报告期内大量支付原辅材料款所致；
  - 2.2 应收票据比年初减少100%，主要原因是票据到期托收及背书转让所致；
  - 2.3 预付账款比年初增加181.66%，主要原因是预付进口原料款未结算所致；
  - 2.4 其他应收款比年初增加195.16%，主要原因是期货保证金期末约500万元未交割所致；
  - 2.5 在建工程比年初增加74.03%，主要原因报告期内公司零星工程同比增加所致；
  - 2.6 递延所得税资产比年初增加70.36%，主要原因是报告期内计提存货跌价准备，从而增加递延所得税资产所致；
  - 2.7 应付票据比年初减少100%，主要原因是票据到期偿还所致；
  - 2.8 应付账款比年初上升105.8%，主要原因是报告期内原辅材料采购量增加，且部份购进采用赊购所致；
  - 2.9 预收款项七月初数上升10849.41%的主要原因是报告期内公司部份锌锭销售模式采用点价方式，即公司在合同签订日先收取预收款，并将锌锭过户到购方，待点价后再办理结算手续，而本期销售按合同约定未到达点价日；
  - 2.10 应交税费比年初减少47.49%，主要原因是期末留抵增值税增加所致；

证券代码:002114 证券简称:罗平锌电 公告编号:2011-27

## 云南罗平锌电股份有限公司 第四届董事会第二十四次会议决议公告

证券代码:002114 证券简称:罗平锌电 公告编号:2011-28

## 云南罗平锌电股份有限公司 第四届监事会第九次会议决议公告

云南罗平锌电股份有限公司(以下简称“公司”)第四届董事会第二十四次会议于2011年10月14日以前以传真、电子邮件等方式发出通知，并通过电话确认，会议于2011年10月18日上午9:00在公司办公楼会议室召开，应出席会议董事6名，董事孙浩先生、陈建生先生和独立董事韩杰本先生、杨雪峰先生因公出差在外，董事孙浩先生和陈建生先生分别授权委托书董事长许克昌先生和副董事长李良通先生代为表决，独立董事杨雪峰先生、杨建生先生分别授权委托书独立董事尹晓斌先生代为表决，实际出席本次会议的董事为6人(包括一名独立董事)，公司监事和高级管理人员列席了本次会议，会议由董事长许克昌先生主持，会议的召集、召开程序符合《公司法》和《公司章程》的规定，会议决议如下：

一、关于《公司2011年第三季度报告》的议案

公司2011年第三季度正文刊登于2011年10月20日的《证券时报》(中国证券报)，同时《公司2011年第三季度全文》和《公司2011年第三季度正文》刊登在巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)上。

经书面记名表决，该议案以9票赞成、0票反对、0票弃权获得通过。

二、关于《公司计提资产减值准备》的议案

具体内容详见2011年10月20日的《证券时报》、(中国证券报)和巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)上公告编号2011-30的《关于计提资产减值准备的公告》。

经书面记名表决，该议案以9票赞成、0票反对、0票弃权获得通过。

特此公告

云南罗平锌电股份有限公司董事会  
2011年10月20日

证券代码:002114 证券简称:罗平锌电 公告编号:2011-28

## 云南罗平锌电股份有限公司 第四届监事会第九次会议决议公告

云南罗平锌电股份有限公司(以下简称“公司”)第四届监事会第九次会议于2011年10月14日以前以传真、电子邮件的方式发出通知，并经电话确认，会议于2011年10月18日上午10:30在公司办公楼五楼会议室召开，应出席会议的监事3人，监事张芙蓉女士因公出差在外，受托授权监事李永毅先生代为表决，实际出席会议的监事2人，会议由监事会主席李进先生主持，会议的召集、召开符合《公司法》、《公司章程》的规定，会议决议如下：

一、关于《公司2011年第三季度报告》的议案

与会监事认真阅读了董事会编制的《公司2011年第三季度报告》，并围绕报告中的相关内容进行了审核和分析，经全体监事认真审核，监事会认为：董事会编制的《公司2011年第三季度报告》真实地反映了公司的生产经营情况，报告的内容真实、准确、完整，不存在任何虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

经书面记名表决，该议案以5票同意、0票反对、0票弃权获得通过。

二、关于《公司计提资产减值准备》的议案

具体内容详见2011年10月20日的《证券时报》、《中国证券报》和巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)上公告编号2011-30的《关于计提资产减值准备的公告》。

经书面记名表决，该议案以5票赞成、0票反对、0票弃权获得通过。

特此公告

云南罗平锌电股份有限公司监事会  
2011年10月20日

**§1 其他应付款比期初下降38.73%**，主要原因是工程质保金到期支付所致；

**2) 专项储备比年初增加33.68%**，主要原因是报告期内计提的安全生产费未全额支付所致；

**3) 未分配利润七月初下降238.22%**，主要原因是报告期内经营亏损所致。

**2. 利润表项目比上年同期大幅度变动的理由**

项目	本期金额	上期金额	增减幅度(%)
营业收入	817,985,896.08	619,846,990.73	31.97%
营业成本	779,477,331.69	529,904,517.91	47.10%
营业税金及附加	336,547.47	132,448.83	154.10%
资产减值损失	107,836,063.19	77,594,061.24	38.97%
公允价值变动收益	-1,591,250.00	-	-100.00%
营业利润	-183,116,028.81	-93,882,824.20	-95.05%
营业外收入	160,559.75	5,977,226.29	-97.31%
营业外支出	320,956.21	540,866.98	-40.66%
利润总额	-183,276,425.27	-88,446,464.89	-107.22%
所得税费用	-14,982,266.80	879,346.86	-1803.79%
净利润(亏损以“-”号填列)	-168,294,158.47	-89,325,817.75	-88.40%
归属于母公司所有者的净利润	-170,226,689.31	-92,799,015.86	-83.44%
基本每股收益	-0.93	-0.50	-86.00%

**3) 营业成本**、**营业外收入**分别比上年同期上升31.97%、47.10%，主要原因是报告期内公司主营产品锌锭销售价格较上年同期增加所致；

**4) 资产减值损失**比上年同期增加38.97%的主要原因是：本期计提存货跌价准备比上年同期增加所致；

**5) 营业税金及附加**比上年同期上升154.10%，主要原因是本期上缴营业税、增值税计提税金及附加比上年同期增加所致；

**6) 营业外收入**比上年同期下降97.31%，主要原因是上年同期有479.01万元为磷渣电站项目建设技术改造特别贷款，该笔贷款无法认定债权人，并在上年同期转入营业外收入处理所致；

**7) 营业外支出**比上年同期下降40.66%，主要原因是报告期内非经常性支出比上年同期减少所致；

**8) 所得税费用**比上年同期下降1803.79%，主要原因是本期递延所得税资产增加所致；

**9) 利润总额、利润总额、净利润**、归属于母公司所有者的净利润、基本每股收益、分别比上年同期下降95.05%、107.22%、88.4%、83.44%、86.00%，主要原因是：①本期营业收入增幅大于营业收入增幅；②报告期内计提存货跌价比上年同期大幅度增加；③管理费用、销售费用均比上年同期增加。

- 3. 现金流量表项目比上年同期大幅度变动的理由**
- | 项目                    | 本期金额             | 上期金额           | 增减幅度(%)        |
|-----------------------|------------------|----------------|----------------|
| 销售商品、提供劳务收到的现金        | 1,111,956,977.64 | 707,846,526.66 | 404,110,450.98 |
| 购买商品、接受劳务支付的现金        | 1,100,304,236.56 | 596,429,712.46 | 503,874,524.10 |
| 支付的各项税费               | 15,970,842.68    | 10,693,517.62  | 5,277,325.06   |
| 支付的其他经营活动有关的现金        | 18,758,739.23    | 32,602,728.17  | -13,843,988.94 |
| 经营活动产生的现金流量净额         | -86,366,893.76   | 5,805,185.07   | -92,172,078.83 |
| 购建固定资产、无形资产和长期资产支付的现金 | 26,550,460.96    | 61,972,297.69  | -35,421,836.73 |
| 取得借款收到的现金             | 483,125,833.33   | 364,821,383.65 | 118,304,449.68 |
| 偿还债务支付的现金             | 417,000,000.00   | 300,920,148.77 | 116,079,851.23 |

**3.1 销售商品、提供劳务收到的现金**比上年同期大幅度增加，主要原因是报告期内公司主营产品锌锭销售价格较上年同期大幅度增加所致；

**3.2 购买商品、接受劳务支付的现金**比上年同期大幅度上升，主要原因是本期采购原料付款比上年同期增加所致；

**3.3 支付的各项税费**比上年同期上升，主要原因是公司下属子公司上缴企业所得税比上年同期大幅度上升所致；

**3.4 支付其他与经营活动有关的现金**比上年同期下降，主要原因是报告期内期货保证金支付的现金归入“投资支付的现金”项目，而上年同期期货保证金支付的现金则计入“本项目”中列示所致；

**3.5 经营活动产生的现金流量净额**比上年同期下降，主要原因是报告期内支出增幅超过收入增幅所致；

**3.6 购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金**比上年同期下降，主要原因是本期技改投入资金减少，虽本期在建工程比上年同期上升，但部份为应付帐款所致；

**3.7 取得借款收到的现金**比上年同期上升，主要原因是报告期内取得流动资金贷款增加所致；

**3.8 偿还债务支付的现金**比上年同期上升，主要原因是报告期内归还长、短期借款比上年同期增加所致；

2011年度预计的经营业绩

业绩预告范围	业绩预告(元/股)
2011年度净利润的预测范围	变动幅度为-1090.76%—1121.15%

2010年度经营业绩

业绩预告原因说明	业绩预告(元/股)
由于有色金属市场低迷、消费增速放缓，库存增加，特产品基本全部滞库以致出现实质性业绩变动的原因说明	-16.451,889.91

**3.5 其他需说明的重大事项**

3.5.1 证券投资情况

√ 适用 □ 不适用

3.5.2 报告期待调研、沟通、采访等活动情况表

接待时间	接待地点	接待方式	接待对象	谈论的主要内容及提供的资料
2011年07月30日	公司本部	电话沟通	个人投资者	初步掌握相关资料向股东及生产现场调研的了解

以5票同意、0票反对、0票弃权获得通过。

## 云南罗平锌电股份有限公司 关于计提资产减值准备的公告

证券代码:002114 证券简称:罗平锌电 公告编号:2011-30

**云南罗平锌电股份有限公司 监事会**  
2011年10月20日

为真实反映公司截止2011年9月30日的财务状况、资产价值及经营情况，基于谨慎性原则，根据中国证监会《关于上市公司做好各项资产减值准备等有关事项的通知》(证监公司字〔2009〕138号)及《企业会计准则》的规定，经过对公司存货情况进行核查和认真分析，对2011年9月30日合并资产负债表范围内存货资产计提减值准备108,019,197.32元(2011年第三季度9-9月存货共计提跌价准备145,126.63元)，该存货跌价准备的计提使得公司2011年1-9月归属于上市公司所有者净利润减少91,816,317.72元，导致报告期末所有者权益减少91,816,317.72元。

一、本次计提资产减值准备的方法、原因和具体情况

存货跌价准备的计提方法：报告期末，公司在对存货盘点的基础上，对存货时效或销售价格低于成本等原因，预计成本不能收回的部分，提取存货跌价准备，提取时按单个存货项目的成本高于其可变现净值的差额确定，具体计提情况如下表所示：

类别	资产名称	账面余额	已计提跌价准备	账面价值	可变现净值	计提或转回的金额	本期计提金额
库存商品	锌锭	475,934,116.99	16,555,071.69	459,379,045.30	390,659,405.60	68,719,639.70	68,719,639.70
	焊锡粉	17,335,878.56	-	17,335,878.56	15,848,837.18	1,487,041.38	1,487,041.38
在产品	锌片	21,645,861.96	-	21,645,861.96	17,984,010.80	3,661,851.10	3,661,851.10
原材料	熔炉砂	55,332,591.66	-	55,332,591.66	44,678,415.11	10,654,176.55	10,654,176.55
	铸锭粉	36,193,501.16	-	36,193,501.16	29,252,084.26	6,941,416.90	6,941,416.90
合计	606,441,950.33	16,555,071.69	589,886,878.64	498,422,753.01	91,464,125.63		

注：①锌锭可变现净值的确定依据为9月30日上海有色金属交易网/广东南储仓库管理有限公司均价的算术平均数(上海14850元/吨，广东47000元/吨)；

②焊锡粉可变现净值的确定依据为公司9月30日实际销售价格18,909.00元/吨(含税)；

③在产品锌片及原材料中的熔炉砂和铸锭粉，以加工成锌锭的估计销售价格减去至完工时估计将要发生的成本、销售费用和相关税费后的金额确定其可变现净值。

二、审计委员会关于公司计提资产减值准备的说明

审计委员会关于：公司本次计提资产减值准备《仅指存货跌价准备 遵照《企业会计准则》和公司相关会计政策的规定，本次计提资产减值准备基于谨慎性原则，依据充分、合理的反映了截止2011年9月30日公司财务状况、资产价值及经营成果。

四、监事会关于计提资产减值准备的说明

公司监事会认为：公司本次计提资产减值准备《仅指存货跌价准备》符合《企业会计准则》和公司会计政策的有关规定，公允地反映了公司的资产价值和经营成果。监事会就该议案的决策程序合法，我们同意本次《关于公司计提资产减值准备的议案》。

特此公告

云南罗平锌电股份有限公司监事会  
2011年10月20日

## 广东九州阳光传媒股份有限公司

### 2011 第三季度 报告 证券代码:002181 证券简称:粤传媒 公告编号:2011-030

- §1 重要提示**
- 1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。
  - 1.2 公司第三季度财务报告未经会计师事务所审计。
  - 1.3 公司负责人乔平先生、主管会计工作负责人徐芳女士及会计机构负责人 会计主管人员 谢雪斌先生声明：保证季度报告中财务报告的真实、完整。

**§2 公司基本情况**

2.1 主要会计数据及财务报表

	2011.9.30	2010.12.31	增减幅度(%)
总资产(元)	1,409,861,621.71	1,402,524,210.25	0.52%
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	1,206,481,489.49	1,207,309,593.55	-0.07%
股本(元)	350,161,864.00	350,161,864.00	0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	3.4455	3.4479	-0.07%

  

	2011年7-9月	比上年同期增减(%)	2011年1-9月	比上年同期增减(%)
营业总收入(元)	86,281,527.03	2.85%	245,487,545.30	0.65%
归属于上市公司股东的净利润(元)	6,207,033.73	70.98%	9,587,009.38	-19.64%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-	-	-58,469,675.83	-309.26%
每股收益(元)	-	-	-0.17	-312.50%
基本每股收益(元)	0.0177	70.19%	0.0274	-19.65%
稀释每股收益(元)	0.0177	70.19%	0.0274	-19.65%
加权平均净资产收益率(%)	0.52%	73.33%	0.79%	-20.20%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	0.48%	71.43%	0.75%	-18.48%

**非经常性损益项目**

√ 适用 □ 不适用

非经常性损益项目	金额	附注(如适用)
非流动资产处置损益	-19,064.79	
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合政策规定、按照一定标准定额或定量享受的政府补助除外	1,013,663.00	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益	-144,287.49	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-77,620.86	
少数股东权益影响额	531.87	
所得税影响额	-226,294.52	
合计	546,927.21	

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

报告期末股东总数(户)	34,302	
前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
福建省华兴集团有限公司	8,723,000	人民币普通股
中国建设银行-中小企业板交易型开放式指数基金	3,981,656	人民币普通股
招商局	2,331,774	人民币普通股
中国建设银行-华夏红利混合型开放式证券投资基金	1,799,835	人民币普通股
中国建设银行-博时转债价值股票型证券投资基金	1,799,761	人民币普通股
陈捷	1,471,000	人民币普通股
中国太平洋财产保险股份有限公司-分红-个人分红	1,438,880	人民币普通股
广东太阳神集团有限公司	1	